Отчет об итогах голосования
годового общего собрания акционеров
Открытого акционерного общества «ВНИПП»

(ОАО «ВНИПП»)
	Полное фирменное наименование:
	Открытое акционерное общество «ВНИПП»

	Место нахождения общества:
	115088, г. Москва, ул. 2-я Машиностроения, д. 25

	Адрес общества:
	115088, г. Москва, ул. 2-я Машиностроения, д. 25

	Вид общего собрания:
	Годовое

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров:
	02 мая 2024 г.

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени
	115088, г. Москва, 2-я улица Машиностроения, дом 25, стр. 5

	Дата проведения общего собрания:
	27 мая 2024 г.

	Дата составления протокола:
	27 мая 2024 г.


В Протоколе общего собрания акционеров используется следующий термин: Положение  – Положение Банка России «Об общих собраниях акционеров» от 16.11.2018 г. № 660-П.
В соответствии со ст. 56 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполнял Регистратор Общества – Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр» (ОГРН 5147746153847). Место нахождения Регистратора: г. Москва. Адрес Регистратора: 107078, город Москва, Орликов переулок, дом 5, строение 3.

Уполномоченное лицо Регистратора: Полетаева Татьяна Тихоновна, доверенность № 22-43 от 25.04.2022г.
Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2023 год.
2. Утверждение распределения прибылей и убытков общества.
3. Определение размеров и порядка выплаты дивидендов за 2023 год.
4. Определение количественного состава наблюдательного совета общества.
5. Избрание членов наблюдательного совета общества.
6. Избрание членов ревизионной комиссии общества.
7. Утверждение аудитора общества.

Итоги голосования:

Вопрос повестки дня № 1: Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2023 год.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2023 год.
ПРИНЯТО.

Вопрос повестки дня № 2: Утверждение распределения прибылей и убытков общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Утвердить распределение прибылей и убытков Общества за 2023 год.

ПРИНЯТО.
Вопрос повестки дня № 3: Определение размеров и порядка выплаты дивидендов за 2023 год.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Дивиденды за 2023 год по привилегированным акциям выплатить в размере 2 руб. 40 коп. на одну привилегированную акцию. Утвердить дату, на которую определяются лица имеющие право на получение дивидендов- 07 июня 2024г. Утвердить дату выплаты дивидендов не позднее 12 июля 2024 года. Дивиденды по обыкновенным акциям не выплачивать и прибыль отчетного года использовать на техническое перевооружение, ремонт зданий и сооружений, финансирование научного задела.
ПРИНЯТО.
Вопрос повестки дня № 4: Определение количественного состава наблюдательного совета общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Избрать наблюдательный совет общества в количестве 5-ти человек.
ПРИНЯТО.
Вопрос повестки дня № 5: Избрание членов наблюдательного совета общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440 х 5 = 25 757 200.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440 х 5 = 25 757 200.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637 х 5 = 25 418 185.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

Лисицын Андрей Николаевич

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Селисский Александр Генрихович
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Манохин Александр Иванович
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Фирсов Вячеслав Михайлович
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Черневский Александр Леонидович
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Итого: голосовали «ЗА» - 25 418 185 или 100%  голосов акционеров, принявших участие в голосовании.

РЕШЕНИЕ: Избрать членами наблюдательного совета общества следующих кандидатов: Лисицын Андрей Николаевич, Селисский Александр Генрихович, Манохин Александр Иванович, Фирсов Вячеслав Михайлович, Черневский Александр Леонидович.
ПРИНЯТО.
Вопрос повестки дня № 6: Избрание членов ревизионной комиссии общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 150 708.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,697829%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

Новикова Елена Александровна
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Капустина Наталья Юрьевна
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


Бородина Наталья Александровна

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Избрать ревизионную комиссию общества в следующем составе: Новикова Елена Александровна, Капустина Наталья Юрьевна, Бородина Наталья Александровна.

ПРИНЯТО.
Вопрос повестки дня № 7: Утверждение аудитора общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 151 440.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения: 5 151 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 083 637.

Кворум – 98,683805%.

Кворум по данному вопросу повестки дня: ИМЕЕТСЯ.
Результаты голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Недействительные 
	По иным основаниям
	ИТОГО

	5 083 637

(100.0000 %)
	0
	0
	0
	0
	5 083 637


РЕШЕНИЕ: Утвердить аудитором Общества на 2024 год ООО «Оптимэкс» (ОГРН 10227710020172, ИНН 7710443000, адрес 103009, г.Москва, Брюсов пер.д.8/10, стр.2,член НП «Аудиторская Палата России», №1125 в реестре).
ПРИНЯТО.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах «27» мая 2024 года.

1

